
PRO NÁHRADY ŠKOD PO
POVODNÍCH DODRŽUJTE

Povodňové desatero:
1. Následujte pokyny integrovaného záchranného systému.
2. Vyčkejte, než se živel uklidní, aby nedošlo k ohrožení zdraví.
3. Pořiďte prvotní fotodokumentaci situace a poškozených věcí.
4. Odstraňte věci, které by mohly způsobit navýšení škody a
pořiďte jejich fotografie (příp. za pomoci Hasičského záchranného
sboru) 
5. Poškozené věci vyšší hodnoty nevyhazujte! Umístěte na jedno
místo pro prohlídku likvidátora pojišťovny. 
6. Poškozené věci, které by mohly způsobit hygienickou, či
ekologickou újmu vyfotografujte a odneste na určené místo
pro jejich svoz (zasažené potraviny, uhynulá zvířata, chemikálie).
7. Pokuste se identifikovat viditelně poškozené věci či škody na
nemovitosti, proveďte laický součet.
8. Co nejdříve škodu nahlaste své pojišťovně včetně Vašeho
odhadu výše škody a domluvte se na termínu obhlídky! 
9. Začněte s úklidem, i nadále pořizujte fotodokumentaci, abyste
mohli doložit poškozené věci.
10. Doplňte hlášení pojistné události o fotodokumentaci a
případné pořizovací dokumenty k poškozeným věcem.


